Проект

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

____________№__________

г. Саратов

О реорганизации муниципального

унитарного предприятия «Саратовский

коммунальный комплекс»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 25.11.2010 № 57-691                     «О Порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных и казенных предприятий города Саратова» Саратовская городская Дума решила:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Саратовский коммунальный комплекс» в форме преобразования в муниципальное казенное учреждение «Саратовский коммунальный комплекс».

2. Определить основной целью деятельности муниципального казенного учреждения «Саратовский коммунальный комплекс» - осуществление деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения:

- теплоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы;

- водоснабжение и водоотведение жилищного фонда и объектов социальной сферы.

3. Определить, что полномочия учредителя в отношении муниципального казенного учреждения «Саратовский коммунальный комплекс» осуществляет администрация муниципального образования «Город Саратов».

4. Администрации муниципального образования «Город Саратов» осуществить необходимые организационные мероприятия по реорганизации  муниципального унитарного предприятия «Саратовский коммунальный комплекс».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен главой

муниципального образования              «Город Саратов»

Л. М. Мокроусовой